АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.03.2022  года   № 48
     с.Красный Лиман
 О внесении изменений в
 план мероприятий по

 улучшению качества

 питьевой воды  на территории

 Краснолиманского сельского

 поселения
         Во исполнении требований Федерального закона Российской Федерации «О водоснабжении и водоотведении»№ 416-ФЗ от 07.12.2011г., администрация Краснолиманского сельского поселения  Панинского муниципального района, Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в соответствии с установленными требованиями в план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Краснолиманском сельском поселении  на 2020-2026 год, утвержденный Территориальным  отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Воронежской области  в Новоусманском, Верхнехавском, Панинском, Рамонском районах   на 2022 год  согласно приложения (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Краснолиманский муниципальный вестник», на официальном сайте Краснолиманского сельского поселения.
     3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Краснолиманского сельского поселения                       А.А.Барабанов
Приложение

 к постановлению главы

Краснолиманского сельского

 поселения  № 48

от 02.03.2022г.

План
мероприятий по улучшению качества  питьевой воды централизованного водоснабжения на 2022 год  в Краснолиманском сельском поселении
Панинского  муниципального района
Воронежской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения

	ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения.
	В течение всего года
	Краснолиманское
сельское поселение

	2.
	Проведения ремонтных работ по устранению прорывов в водопроводной системе
	В течение всего года
	Краснолиманское
сельское поселение

	3.
	Оборудование водозаборов приборами учета расхода воды из артезианских скважин.
	В течение всего года
	Краснолиманское
сельское поселение

	4.
	Проведение лабораторных исследований качества питьевой воды централизованных систем водоснабжения.
	2 раза в год
	Краснолиманское
сельское поселение

	5.
	Контроль фактического потребления холодной воды абонентами.
	В течение всего года
	Краснолиманское
сельское поселение

	6.
	Проведение технического  обследования централизованных  системы  водоснабжения.
	В течение всего года
	Краснолиманское
сельское поселение

	7.
	Размещение в средствах массовой информации и официальном сайте в сети Интернет сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием
	В течение всего года
	Краснолиманское
сельское поселение

	8.
	Промывка резервуаров чистой воды водозаборов.  Хлорирование резервуаров и разводных сетей
	Весна - осень
	Краснолиманское
сельское поселение

	9.
	Оборудование и поддержание в исправном состоянии ограждение зон санитарной охраны артезианских скважин
соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.111-02
	В течение всего года
	Краснолиманское
сельское поселение

	10.
	Проводить вырубку кустарников, скос травы зон санитарной охраны 1 пояса артскважин водозаборов согласно требований
	2-3квартал
	Краснолиманское
сельское     поселение

	11.
	Ремонт, очистка водопроводных колодцев.
	В течение всего года
	Краснолиманское
сельское     поселение

PAGE
3